
お客様 各位 

垣見油化株式会社 石油部 

執行役員石油部長 高橋 正明 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当サービスステーションをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

ガソリン容器詰替え販売時における個人情報確認及び購入記録を記載させていただく件（お願い） 

 

この度の京都アニメーション（京都市）の放火事件では、多数の犠牲者が出ました。私たちガソリ

ン販売業者にとりましても、大変不幸で残念な事件であるとともに、危険物を取り扱う企業として重く

受け止めなくてはならないと認識しております。 

今回事件の社会的重大性を踏まえ、消防庁及び警視庁より下記の対応を徹底するように強く要

請がありました。 

 

① 購入者に対する本人確認（本人確認証の提示） 

② 使用目的の確認 

③ 販売記録簿の作成（日時・時間・販売数量・購入者名・使用目的） 

 

お客様におかれましては、大変お手数をお掛けすることになり弊社としても大変恐縮ではござい

ますが、法令順守に伴う上記ご協力の程、よろしくお願い申し上げます 

敬具 

 

携行缶によるガソリン販売記録カード 

 

（利用目的） ガソリンを悪用した放火火災の抑止のため。 

消防と警察の指導による販売記録です。ご記入いただき本人証明書をご提示とコピー（控え）にご協力ください。 

※当社（店）では、お客様から収集させていただいた個人情報を上記目的以外に利用することはございません。 

購入者氏名 自宅住所 

  

販売日 時間 販売数量 使用用途 

月    日（  ） ： ℓ  

ご協力ありがとうございました。 

（以下、従業員記入欄） 

容 器 本人・住所確認方法 対応従業員 

□問題なし 

□問題あり（販売不可） 

□運転免許証   □パスポート   □健康保険証 

□住基カード    □個人番号カード 

□その他（                       ） 

 

 


